
Pág. 1 

Ano 2024 • Edição 0246   Sexta-feira, 05 de abril de 2024 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

________________________________________________ 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

GABINETE DO PREFEITO 

___________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 067/2024 

DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 

Dispõe sobre o licenciamento do Prefeito do Município de Campo 

Grande das suas funções em conselhos e congêneres para fins de 

desincompatibilização eleitoral. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e em atenção ao disposto na Lei Federal nº 64, de 18 de maio 

de 1990; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Licenciar-se das funções dos conselhos governamentais e 

consórcios públicos para os quais tenha sido nomeado/designado no 

âmbito da Administração Pública direta, autárquica, fundacional, 

sociedades de economia mista, empresas públicas, em ente 

intergovernamental e/ou instituição da sociedade civil no município de 

Campo Grande, para fins de desincompatibilização eleitoral, nos termos 

da Lei Complementar Federal nº 64, de 18 de maio de 1990. 

 

Art. 2º Determinar que a Chefia de Gabinete proceda a comunicação aos 

respectivos entes e esses adotem as medidas necessárias de substituição, 

conforme previsto legal ou estatutariamente.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
________________________________________________ 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

GABINETE DO PREFEITO 

___________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 068/2024 

DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Isaac Patrício Fernandes Cunha do 

cargo em comissão de Diretor Executivo de Tributação da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o Sr. Isaac Patrício Fernandes Cunha do  

 

 

cargo em comissão de Diretor Executivo de Tributação da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 05 de abril de 2024.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

________________________________________________ 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  

GABINETE DO PREFEITO 

___________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 069/2024 

DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Antônio Arnaldo Bezerra Tavares do 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Transporte da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o Sr. Antônio Arnaldo Bezerra Tavares do 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Transporte da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 05 de abril de 2024.  

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 



Pág. 2 

Ano 2024 • Edição 0246   Sexta-feira, 05 de abril de 2024 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


